
ádná valná hromada HS, o.s. (dále jen „ HS“)
21.3. 2009, Praha- Strahov

Zápis

Zahájení VH  - p edseda HS Zden k Hrubý
ízení VH - 2. místop edseda HS Petr Resch.

Volba pracovních komisí
Valná hromada (dále jen "VH") schválila pracovní komise v tomto složení:
Mandátová komise: p edseda Ji í Škop, lenové Joska Uherka, Ji í Vogel
Návrhová komise: p edseda Dušan Koštejn, lenové Karel Berndt, Tomáš Frank

Zpráva mandátové komise o usnášeníschopnosti VH
edseda mandátové komise J. Škop uvedl, že na VH je zastoupeno 24 % lenské základy. Na

základ  toho konstatoval, že VH je usnášeníschopná.

Zp sob hlasování
VH odhlasovala použití tzv. slovenské metody p i hlasování (je-li výsledek hlasování
vizueln  jasný, neprovádí se s ítání hlas ).

Schválení Jednacího ádu VH
Výkonný výbor (dále jen "VV") p edložil VH ke schválení návrh zm ny Jednacího ádu VH,
s cílem umožnit diskusi k projednávaným bod m a stanovit pravidla této diskuse: Do
Jednacího ádu se dopl uje l. 7:  "V pr hu projednávání každého bodu programu dle
schváleného programu VH má každý ú astník VH právo vystoupit nejvýše dvakrát. Délka
diskusního p ísp vku nep ekro í 1 minutu."

Protinávrhy p edložili Z. Teplý (3 minuty bez omezení po tu vstoupení k jednomu bodu)
a J. Baba a (1 minuta bez omezení po tu).
VH schválila v tšinou hlas  návrh VV.

Schválení programu VH
edsedající VH P. Resch zd vodnil zm nu navrženého programu oproti návrhu, který byl

publikován v Bulletinu . 61 (ud lení titulu estného lena, dopln ní návrhu dalších zm n do
bod  týkajících se Disciplinárního ádu a Pravidel lezení v pískovcových skalních oblastech

R.
edseda Z. Hrubý navrhl doplnit program o vystoupení hosta VH, p edsedy Jamesu Igora

Kollera.
Návrh z pléna doplnit do programu bod P ehodnocení sou asných typ  instruktorských
kurz  nebyl p ijat a bylo rozhodnuto o jeho p esunutí do diskuse.
Program VH byl schválen v této podob :

Zahájení
Volba pracovního p edsednictva a pracovních komisí
 Schválení Jednacího ádu
 Schválení programu VH
 Kontrola pln ní usnesení VH 2008
 Zpráva revizní komise
 Zpráva o hospoda ení za rok 2008
 Rozpo et na rok 2009



 Ud lení estného lenství
Vyhlášení výsledk  Sout že sportovní výkon roku 2008
Vystoupení I.Kollera - JAMES

estávka
Díl í zm na Pravidel lezení v pískovcových skalních oblastech  v echách – a) –
zp ísn ní
Díl í zm na Pravidel lezení v pískovcových skalních oblastech  v echách b) –
magnézium
Díl í zm na Disciplinárního ádu – a) – tresty
Díl í zm na Disciplinárního ádu - b) - poplatek
Diskuse
Usnesení

Pln ní usnesení VH 2008
Z. Hrubý stru  seznámil VH s pln ním usnesení VH 2008:

o Koncepci HS vypracoval p edchozí výkonný výbor. Koncepce je zve ejn na na
webu HS a je možno k ní zasílat p ipomínky.

o Mapování historie horolezectví – VV rozhodl o založení komise pro mapování
historie horolezectví v R, p edsedou komise byl jmenován Z. Teplý.

o Pojišt ní instruktor   za škody – viz zpráva Revizní komise.

Zpráva revizní komise
edseda revizní komise Z. Vévoda informoval o dopln ní len  revizní komise (M. Benda,

J. Kalivoda) a seznámil VH se Zprávou revizní komise.

Zpráva o hospoda ení za rok 2008 a celkové informace o financování HS
1. místop edseda HS J. Bloudek p ednesl zprávu o hospoda ení HS v roce 2008. Upozornil
zejména na opakující se výpadek v p íjmech HS zp sobený zpož ování pen z ze Sazky.
Tato skute nost vedla k tomu, že skute né p íjmy byly výrazn  nižší než p íjmy

edpokládané, takže HS byl p i svém hospoda ení nucen erpat ze své finan ní rezervy,
která se v d sledku toho výrazn  snížila.  Rozdíl mezi p íjmy a výdaji inil v roce 2008 tém
1 milion K  (945.317 K ).  Podrobné informace – viz Bulletin . 61.

Návrh rozpo tu HS na rok 2009
J. Bloudek uvedl, že hlavním cílem úsporného rozpo tu na rok 2009 je snížit schodek z roku
2008 a nastavit celé financování realisticky tak, aby nedocházelo k dalšímu snižování finan ní
rezervy. Návrh rozpo tu anticipuje výpadky financování ze strany Sazky ve stejné výši, jako
tomu bylo v roce 2008. Návrh rozpo tu je na úrovni 71 % návrhu rozpo tu roku 2008,
v d sledku ehož musely být n které výdajové položky zcela zrušeny (nap . výkonostní
granty) a další položky, v etn  rozpo  komisí HS, byly výrazn  redukovány. Vzhledem
k výraznému snížení finan ních prost edk , které budou mít jednotlivé komisek dispozici,
bude innost n kterých, zejména závodních komisí velmi omezena. Z tohoto d vodu VV
rozhodl, že v p ípad  vyšších než p edpokládaných p íjm  dojde k dopln ní rozpo
sout žních komisí až do výše 200 tisíc K ; pokud budou nad tento rámec k dispozici další
finan ní prost edky, budou použity na umo ování finan ního schodku.

T. Frank vznesl dotaz týkající se rozd lování p íjm  na jednotlivé innosti HS, sou asn
s požadavkem, aby z p íjm  Sazky byly hrazeny Komise mládeže a granty mládeže. Bylo
vysv tleno, že zp sob vnit ního rozd lování p íjm  byl p evzat z p edchozího období a
výkonný výbor po ítá s jeho zm nami.



Výkonný výbor sd lil, že bude realizovat pr zkum názor lenské základny, který bude
využit jako podklad pro p ípravu rozpo tu na další rok.
Návrh rozpo tu na rok 2009 byl valnou hromadou  schválen.

Návrh na ud lení estného lenství.
edseda HS Z. Hrubý p edstavil kandidáta na ud lení estného lenství pana L'udovíta

Záhoránského, kterého navrhl oddíl TJ Metasport Ostrava. VH návrh schválila a
L'. Záhoranský se stal dalším estným lenem HS.

Výsledky sout že o sportovní výkon roku 2008.
edseda HS Z. Hrubý seznámil VH s pr hem a výsledky sout že o sportovní výkon roku

2008. V sout ži zvít zili:
Adam Ondra za p elez cesty Open Air a další obtížné výstupy (oblast sportovního lezení);
M. Hole ek + J. Doudlebský za projekt TripleNorth Wall, zejména za prvovýstup Wild
Wings na Kapuru v Karakorámu (oblast alpinismu);
T. Mrázek  - za získání titulu vicemistr Evropy a za 2. místo v SP v lezení na obtížnost
(oblast sout žního lezení).

Vystoupení p edsedy Jamesu Igora Kollera
 I. Koller p edal delegát m pozdrav z Jamesu a hovo ilo p edávání zkušeností mezi ob ma
svazy, o problémech s ochranou p írody, zd raznil nutnost transparentní financování apod.

Návrh na zm nu Pravidel lezení v pískovcových sklaních oblastech v echách (dále jen
"Pravidla").

len VV V. Wolf  prezentoval a zd vodnil návrh VV na zm nu pískovcových pravidel
spo ívající v možnosti zp ísnit tato Pravidla ve vyjmenovaných bodech.
J. Chocholoušek prezentoval návrh zm ny Pravidel odstra ující absolutní zákaz používání
magnézia.

Z. Hrubý uvedl, že VV návrh týkající se magnézia podporuje, nebo  tento návrh
respektuje stanoviska orgán  ochrany p írody, neomezuje pravomoci OVK, a vychází z
názor  široké skupiny lezc . V. Wolf doplnil, že návrh je v souladu s programovým
prohlášením VV zd raz ujícím decentralizaci, tj. možnost rozhodování na úrovni OVK.
V. Wolf odpov l na dotaz týkající se dopadu tohoto návrhu na vztahy s orgány ochrany

írody a zp sob poskytnutí informací lezc m - potenciální problém pouze v Labských
pískovcích, informace na webu HS, v Montan  apod.
V diskusi k tomuto bodu vystoupil V. Širl, T. Kublák, L. Hroza, Z. esenek, J. Bloudek,
V. T šitel, T. Frank,  M. Hole ek, J. Bloudek, J. Ve a, V. Wolf a I. Koller, J. ermák aj.
Kalivoda. Odp rci odstran ní zákazu magnézia argumentovali zejména problémy s
ochranou p írody, tradicí pískovcového lezení a jeho etikou. Zastánci této zm ny
zd raz ovali hlavn  rozpor mezi sou asnými Pravidly a faktickým stavem, nemožností
zajistit dodržování Pravidel v tomto bod  a vývojem lezení.
T. Kublák p edložil protinávrh, aby byl dot ený bod v Pravidlech zm n takto: "Lezc m
je zakázáno…používat chemické minerální látky….., s výjimkou skalních útvar  k tomu
ur ených orgány ochrany p írody a VV HS."
VH protinávrh T. Kubláka zamítla.
Návrh VV a návrh J. Chocholouška  byly schváleny. Vypušt ní zákazu používání
magnézia bylo schváleno 2034 hlasy.



Návrh zm ny Disciplinárního ádu
len disciplinární komise T. Kublák p ednesl návrh Disciplinární komise na zm nu

Disciplinárního ádu v oblasti trest , s cílem rozší it rejst ík trest , které je možno uložit.
len VV J. ermák p edložil návrh na zavedení poplatku 1000 K  p i podání

k disciplinárnímu orgánu, aby nedocházelo k zneužívání disciplinárního ízení, které
financuje svaz. P edseda HS Z. Hrubý uvedl, že VV podporuje oba návrhy.

V diskusi k poplatku za disciplinární ízení vystoupili D. Koštejn, T. Kublák (uvedl, že
Disciplinární komise s návrhem na zavedení poplatku nesouhlasí,, nebo  se m že jednat o

ekážku pro sociáln  slabší leny HS), Z. Hrubý, J. Kalivoda, V. T šitel a J. Baba a,
který p edložil protinávrh zp es ující formulaci J. ermáka, tak, aby se složení poplatku
nevztahovalo  na situaci, kdy podání k disciplinárnímu orgánu dává orgán HS.
J. ermák sv j návrh stáhl a VH hlasovala o protinávrhu.
Návrh na zm nu Disciplinárního ádu v oblasti trest  byl VH schválen.
Návrh na zm nu Disciplinárního ádu týkající se složení poplatku byl VH schválen.

Diskuse
V záv re né diskusi vystoupil T. Frank s p ísp vkem týkajícím se usnesení VH 2008 -
koncepce HS, s poukazem na to, že úkol byl spln n jen formáln . Na základ  následné
diskuse bylo navrženo, aby VV p edložil p íští VH p epracovanou koncepci a p edložil ji
k diskusi len m HS.

J. Kocián vystoupil s p ísp vkem týkajícím se instruktorských kurz  a navrhl vložit do
usnesení VH závazek pro Metodickou komisi p ehodnotit a posoudit vhodnost sou asných
instruktorských kurs  RCI, SCI, HAL, s ohledem na pot eby instruktor  pískovcového
lezení. Na návrh reagoval p edseda Metodické komise J. Vogel, bylo rozhodnuto, že
podn t bude prov en, ale není v cí VH. V diskusi vystoupil V. Suchý.

Z. Teplý  pod koval za to, že se HS za ne zabývat historií horolezectví v R a poprosil
leny HS o spolupráci. Dále navrhl, aby do usnesení VH 2009 byly vloženy tyto body:

VV ustanoví b hem 1 roku komisi ochrany p írody, VV bude s J. Voglem spolupracovat
na rekonstrukci instruktorského sboru, VV zajistí, aby Bezpe nostní komise
komunikovala s UIAA ve v ci normotvorné innosti. V následující diskusi k jednotlivým
bod m  vystoupili  V.  Wolf,  P.  Resch,   Z.  Hrubý  a  J.  Vogel.  Ke  z ízení  komise  ochrany

írody Z. Hrubý uvedl, že by tím došlo k oslabení kompetence vrcholové komise, která
se této problematice spolu s tajemnicí v nuje.

J. Ve a vystoupil s p ísp vkem týkajícím se pojišt ní len HS a s návrhem, aby
pojišt ní HS bylo porovnáno s pojišt ním Alpenvereinu a dalším obdobným pojišt ním
a aby se VV pokusil vyjednat pro leny HS lepší podmínky pojišt ní. V diskusi dále
vystoupil J. Baba a.

Hlasování o návrzích usnesení VH
Na základ  hlasování o jednotlivých navržených bodech usnesení VH rozhodla, že do
usnesení VH 2009 budou vloženy tyto body:

VV vypracuje novou koncepci HS a p edloží ji p íští VH.
VV dokon í poptávkové ízení na pojišt ní odpov dnosti instruktor  a výsledku bude
informovat p íští VH.
VV bude jednat o výhodn jších podmínkách pojišt ní lé ebných výloh pro leny HS.
Další návrhy na usnesení VH zamítla (instruktorské kurzy, založení komise ochrany

írody, zapojení Bezpe nostní komise do normotvorné innosti UIAA).



Ukon ení VH 2009
edseda HS Z. Hrubý pod koval všem delegát m za ú ast a ukon il VH 2009.


